
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

ИМЕНИ УЧАСТНИКА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА 

СТАНИЦЫ КАЛАДЖИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

19.02.2024 г. станица Каладжинская №01-12/45 

О проведении мероприятия «Турнир «Белая ладья», 
для учащихся 5-11 классов 

В соответствии с Календарем социокультурных мероприятий реализуемых в 
центре цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» на базе МОБУ СОШ № 
16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района на 2023-2024 учебного 
года, в целях формирования информационной и цифровой грамотности, 
обеспечения безопасности и развития детей в информационном пространстве, 
приказываю: 

1. Назначить ответственным за проведение Мероприятия, Индрусскую Елену 
Геннадьевну, педагога дополнительного образования, руководителя кружка 
«Шахматы» дополнительного образования, реализуемого в центре цифрового 
и гуманитарного профиля «Точка роста» на базе МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района. 

2. Индрусской Елене Геннадьевне, педагогу дополнительного образования, 
руководителю кружка «Шахматы» дополнительного образования, 
реализуемого в центре цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» на 
базе МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского 
района: 
2.1. 11.03.2024 года и 14.03.2024 года, в течении дня, на базе центра 
цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» провести мероприятие 
«Турнир «Белая ладья», для учащихся 5-11 классов (далее Мероприятие). 
2.2.подготовить материалы, видео и фотоматериалы для Мероприятия. 
2.3. организовать проведение Мероприятия 11.03.2024 года и 14.03.2024 года, 
в течении дня. 
2.4. предоставить отчетные материалы о проведении мероприятия в рамках 
Мероприятия с приложением фотоматериалов, методических разработок в 
срок до 07.03.2024 года, Сотниковой Евгении Евгеньевне, руководителю 
структурного подразделения. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Сотникову 
Евгению Евгеньевну, руководителя структурного подразделения центра 
цифрового и гуманитарного про^^щ-«Точка роста». 

И.о. директора МОБУ СОШ №16 
им. И. Н. Нестерова 
ст.Каладжинской 1 К.В. Астанина 
Лабинского района 



УТВЕРЖДАЮ: 
И.о директора МОБУ СОШ №16 
им. И.Н. Нестерова 

Шяаджинская 

Положение 
о проведении турни) 
между обучающимися KI 

МОБУ СОШ №16 им. ИЛ^Нестерова 
1. Цели и задачи; 
• популяризация шахмат среди обучающихся; 
• совершенствование спортивного мастерства, а так же привлечение 

обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом; 
• выявление сильнейших команд. 
2. Место и проведение: 
Соревнования проводятся в Центре дополнительного образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» 
3. Руководство соревнований: 
Общее руководство соревнований осуществляет администрация МОБУ СОШ 
№16 ст. Каладжинская Лабинского района. Непосредственно проведение 
соревнований возлагается на судейскую коллегию: 
Главный судья - Индрусская Е.Г.; 
4. Программа соревнований: 
Соревнования проводятся по возрастным группам до победы. 
5. Участники соревнований: 
К участию в соревнованиях допускаются все учащихся МОБУ СОШ №16 
им. И.Н. Нестерова 
6.Подведение итогов: 

Занятые места участников соревнований в итоговом протоколе определяются 
в следующей последовательности: при равенстве набранных очков 

7.Награждение: 
Обучающиеся, занявшие 1-2 места, награждаются дипломами (грамотами) 
соответствующих степеней. 

Педагог-организатор Е.Г. Индрусская 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 

ИМЕНИ УЧАСТНИКА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА 

СТАНИЦЫ КАЛАДЖИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

31.01.2024 г. станица Каладжинская № 01 -12/3 8 

О проведении мероприятия «Турнир «Белая ладья», 
для учащихся 1-2 классов 

В соответствии с Календарем социокультурных мероприятий реализуемых в 
центре цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» на базе МОБУ СОШ 
№ 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района на 2023-2024 уч. 
года, в целях формирования информационной и цифровой грамотности, 
обеспечения безопасности и развития детей в информационном пространстве, 
приказываю: 

1. Назначить ответственным за проведение Мероприятия, Индрусскую Елену 
Геннадьевну, педагога дополнительного образования, руководителя кружка 
«Юный шахматист» дополнительного образования, реализуемого в центре 
цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» на базе МОБУ СОШ № 
16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района. 

2. Индрусской Елене Геннадьевне, педагогу дополнительного образования, 
руководителю кружка «Юный шахматист» дополнительного образования, 
реализуемого в центре цифрового и гуманитарного профиля «Точка роста» 
на базе МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской 
Лабинского района: 
2.1. 06.02.2024 года, в течении дня, на базе центра цифрового и 
гуманитарного профиля «Точка роста» провести мероприятие «Турнир 
«Белая ладья», для учащихся 1-2 классов (далее Мероприятие). 
2.2.подготовить материалы, видео и фотоматериалы для Мероприятия. 
2.3. организовать проведение Мероприятия 06.02.2024 года, в течении дня 
2.4. предоставить отчетные материалы о проведении мероприятия в рамках 
Мероприятия с приложением фотоматериалов, методических разработок в 
срок до 08.02.2024 года, Сотниковой Евгении Евгеньевне, руководителю 
структурного подразделения. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Сотникову 
Евгению Евгеньевну, руководителя структурного подразделения центра 
цифрового и гуманитарного профидой «Точк-а роста». 

Директор МОБУ СОШ № 16 ff/Ж 
им. И. Н. Нестерова |[§|11 
ст.Каладжинской Щ ^ Щ ^ т ^ В ^ Й М Т И.В. Гусеин 
Лабинского района W ^ I ^ L ^ , „ „ 

Hw оиич̂  
* 



Турнир по шахматам 

Место проведения: МОБУ СОШ №16 им. И.Н. Нестерова центра дополнительного 
образования «Точка роста» 

ст. Каладжинская Лабинского района 

Дата: 06.02. 2024 г. 

№ Фамилия, имя l 2 3 4 5 6 7 8 Очки Место 
1 Ж 

0 0 / 
2 1 

¥ 
•/ 7 

Судья / ^ V - / 



if feu 

Турнир по шахматам 

Место проведения: МОБУ СОШ №16 им. И.Н. Нестерова центра дополнительного 
образования «Точка роста» ст. Каладжинская Лабинского района 

Дата: 08.02. 2024 г. 

№ Фамилия, имя 1 2 3 4 5 6 7 8 Очки Место 
1 

ifCej2M)£ IbZJDf 
ж / / 

г-/ 

2 vO ¥ О / 7 

Судья / S. / 


